¹ See the Commentary, II.i, lines 12–13.

5 *subiecti: sive L*

6 *extensionem et divisionem L / continuationem V*

7 *et: temporis et L*

7–8 *temporis: eiusdem L*

10 *aut^{1,2}: vel L*

12 *Due: que (?) L*

13 *orthogonaliter B[SG] / se-: seu L / seinvicem tr. V post crucis*

15 *posset BV[AFCM] potest L[ENSG] possit [P]*

16 *intensio: in tempore [PFM]*

quod intensio varie extenditur, inde sequitur quod motus sive velocitas potest habere duplicem difformitatem vel etiam uniformitatem duplicem: unam secundum partes vel extensionem mobilis, que proprie dicitur uniformitas aut difformitas; aliam vero secundum partes vel durationem temporis, que proprie dicitur regularitas vel irregularitas. Habet ergo motus ratione subiecti uniformitatem vel difformitatem et ratione temporis sive secundum tempus regularitatem vel irregularitatem. Et secundum hoc diceretur quod motus celi est difformis et est regularis, motus vero gravis deorsum potest esse econtrario uniformis et irregularis et etiam potest esse uniformis et regularis vel difformis et irregularis. Sed non est possibile quod motus circularis sit uniformis. Verumptamen in sequendo modum loquendi consuetum vocabo quandoque improprie regularitatem nomine uniformitatis et irregularitatem nomine difformitatis, sed cum determinatione notificante concomitante vel prima.

[II.ii] Capitulum 2^m de tempore, quid sit et quod non est difforme

Primum omnium successivorum est tempus—ymmo tempus in una sui significatione est ipsamet successio morosa rerum mutabilium secundum prius et posterius seu earum duratio successiva. Nec tempus sic sumptum est motus sed est successio ipsius motus vel mobilis. Nam et si omnia quiescerent, adhuc esset tempus; aut si omnia mota moverentur velocius quam nunc moventur, non tamen velocitaretur tempus. Est itaque tempus secundum istam significationem quoddam accidens de predicamento quando. Nec est idem quod res temporalis, nec tamen est res separabilis a re temporali, quia sine tali re non potest absque implicatione contradictionis existere, nec ab ea potest separari etiam per divinam potentiam absolutam. Unde proprie loquendo tempus sic sumptum non est aliqua res sed est modus rei,

23 partes BV[ANG] partem L[EPFMCS]

24 aut: seu V | partem [PFMSC]

25 ergo B igitur LV

27-28 dicitur L

28 celi om. B

29 econtrario V[PS] eg^o BL[NG] econverso [E] econtra [AM] contrariis [F] contrarius [C] | post irregularis add. L[N] seu regularis et [E] seu et regularis | potest: posset V

29-30 et²...vel:sive[A]/uniformis...regularis: regularis et uniformis L[N] regularis